[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2018 №  599
р.п. Степное
О внесении изменений в постановление администрации
Советского муниципального района от 16.11.2016 № 913
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Саратовской области от 02.08.2007 № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», в связи с произошедшими организационно-кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 16.11.2016 № 913 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Советского муниципального района и ее органов» следующие изменения:
- второй абзац пункта 5 изложить в следующей редакции:

«В состав аттестационной комиссии включаются глава муниципального района, первый заместитель главы администрации муниципального района, заместители главы администрации муниципального района, председатель комитета, руководитель аппарата, представители правового управления органов местного самоуправления муниципального района и кадровой службы администрации Советского муниципального района (далее – кадровая служба), а также независимые эксперты, приглашаемые кадровой службой, по запросу главы муниципального района, без указания персональных данных экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.».
2. Настоящее  постановление  вступает  в силу  со  дня  его  официального опубликования в установленном законом порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2018 года.
Глава  Советского

муниципального  района                                                                   С.В. Пименов
Долганова А.К.
5  00  42